
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27»  

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

                                           

      

                                                ПРИКАЗ 

 

 

29.07.2024                                                                                № 178 -ОД 

 

Об утверждении комиссии по определению  

списочного состава обучающихся  

на получение льготного питания 

на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением об организации горячего 

питания обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27» г. 

Чебоксары, утверждённым директором от 26.06.2024 г. приказом № 154- ОД, 

в целях организации качественной работы по предоставлению льготного 

питания обучающихся школы  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на 2024-2025 учебный год комиссию по определению 

списочного состава обучающихся на получение льготного питания в составе: 

            Жукова Людмила Митрофановна – директор школы; 

            Александрова Ирина Всеволодовна - заместитель директора школы, 

ответственный за организацию питания; 

            Якимова Екатерина Ивановна  – секретарь; 

            Алексеева Елена Вадимовна – социальный педагог, 

 Абрашкина Екатерина Геннадьевна– медицинская сестра БУ ГДКБ 

города Чебоксары МЗ  ЧР.  

2. Секретарю Якимовой Е.И.: 

- организовать прием заявлений от родителей на получение льготного 

питания, ведение регистрации в журнале; 

-  представить на утверждение список обучающихся на получение 

льготного питания в срок до 31.08.2024.  

- обеспечить льготным питанием обучающихся с 02.09.2024; 

         - организовать работу по ведению табеля учета посещаемости учащихся, 

обеспеченных льготным питанием, сдачу отчетности по льготному питанию в 

бухгалтерию. 



 

3. Утвердить план работы комиссии по определению списочного состава 

обучающихся на получение льготного питания на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение 1). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора 

Александрову И.В. 

 
 

Директор школы Л.М. Жукова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №178-ОД от 29.07.2024 

 

План работы комиссии  

по определению списочного состава обучающихся на 

получение льготного питания в 2024-2025 учебном году 
 

Мероприятие 
Сроки Ответственный 

Определение состава комиссии по организации 

льготного питания 
июнь 

Александрова И.В., 

зам. директора 

Оформление проекта приказа об организации 
горячего питания 

июнь Александрова И.В., 
зам. директора 

Организация сбора документов на льготное 

питание 

до 31 августа Якимова Е.И., 

секретарь,классные 

руководители 

Организация льготного питания учащихся со 2 сентября Якимова Е.И., 
секретарь 

Заседание комиссии по вопросу постановки на 

льготное питание 

по мере 

поступления 

документов 
от родителей 

Александрова И.В., 
зам. директора 

Контроль комиссии по учету учащихся питанием 

на льготной основе и целевому расходованию 

бюджетных средств, выделяемых на питание 

учащихся, по ведению табеля учета посещаемости 

школьной столовой учащимися льготной 

категории 

 

в течение 

учебного года 

Якимова Е.И., 

секретарь, классные 

руководители 

Размещение на официальном сайте школы в сети 

«Интернет» информации о количестве 

имеющихся мест на льготное питание 

раз в месяц Якимова Е.И., 
секретарь, 
системный 
инженер 

Предоставление в вышестоящие организации 

отчетной документации 

в течение 

учебного года 

Якимова Е.И., 

секретарь 

 


		2024-07-31T15:46:58+0300
	Жукова Людмила Митрофановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




